



ANEXO X - PROJETO BÁSICO																											
PLANILHA ESTIMATIVA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - DEPRECIÇÃO ANUAL																											
LICITAÇÃO Nº.																											
PROCESSO Nº.																											

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	ANEXO I	ARQUIVO FÓRUM LAFAYETTE	CENTRO OPERACIONAL	Arquivo Juizado Especial Av. Olegário Maciel	CIA BH	COPAT - BAIRRO CAMARGOS	CORREGEDORIA	ANEXO III - TIMBIRAS	EDIFÍCIO MIRAFIORI	ESTACIONAMENTO TIMBIRAS	FÓRUM LAFAYETTE	JESP Cível das Relações de Consumo	Juizado da Infância e da Juventude	JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL	JUIZADO ESPECIAL GUTIERREZ	JUIZADO ESPECIAL UFMG	JUIZADO ESPECIAL BARREIRO	COPAT - Rua Cambuquira	UNIDADE RAJA GABAGLIA	UNIDADE FRANCISCO SALES	FÓRUM BARREIRO	VARAS DA FAZENDA PÚBLICA PRAÇA DA LIBERDADE	VARAS MUNICIPAIS PRECATÓRIAS AV. AFONSO PENA	RESERVA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Andaime de 10 m - 1,0x1,40, com 4 rodízios ajustáveis e 4 sapatas ajustáveis	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 3.186,00	R\$ 6.372,00
Aplicador de cera móvel com luva acrílica de 40 cm - completo	12	0	0	0	3	3	3	2	5	0	10	2	3	2	3	2	1	1	10	1	2	6	6	1	78	R\$ 60,74	R\$ 4.737,72
Aspirador de água e pó	2	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	9	R\$ 299,00	R\$ 2.691,00
Carrinho funcional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 655,00	R\$ 3.930,00
Carrinho plataforma - 1,10x90cm - capacidade para 300 kg	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	R\$ 459,00	R\$ 1.377,00
Diluidor/dosador para produto de limpeza com bomba de 3x4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 415,15	R\$ 830,30
Kit limpa vidros: composto de lavador de 35 cm com luva acrílica, rodo com cabo de fixação, guias removíveis de 45 cm, com lâmina de borracha	8	0	2	0	2	1	2	2	2	2	6	1	2	2	1	1	0	0	6	2	0	2	2	1	47	R\$ 69,50	R\$ 3.266,50
Corda de seda 5/8 - tipo bombeiro - 20m	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
Enceradeira industrial 500 mm - 110 w	2	0	1	0	0	0	0	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	8	R\$ 1.769,00	R\$ 14.152,00
Enceradeira industrial 350mm - 110 w	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	2	1	0	29	R\$ 1.045,00	R\$ 30.305,00
Enceradeira doméstica - 110 w	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	6	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
Enceradeira industrial 400 mm -110 w	27	1	5	0	2	2	4	1	5	0	15	4	4	4	3	3	2	2	11	2	2	2	1	1	103	R\$ 1.359,00	R\$ 139.977,00
Escada alumínio 06 degraus	7	1	1	1	1	1	1	1	1	0	10	1	1	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	42	R\$ 119,00	R\$ 4.998,00
Escada de alumínio - tipo A - 12 degraus	1	0	1	0	0	1	1	1	0	0	1	1	1	1	1	0	0	0	1	1	0	1	1	1	15	R\$ 544,00	R\$ 8.160,00
Extratora de carpete e cadeiras- 26 litros - aspiração três estágios, motor de escova 1,6 hp	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
Extensão industrial 220 w -cabo pp - 50 m - 3x4,0 mm -com tomada trifásica - 16 a	2	0	1	0	0	1	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
Extensão industrial cabo pp - 2 X 2,5 mm - 10m	5	0	2	0	2	1	2	1	5	0	8	2	5	2	2	1	2	0	5	1	2	4	2	1	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
Jateadora a frio industrial - 1600 libras	2	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	8	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
Lavadora de piso a bateria	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 2.216,45	R\$ 4.432,90
Mangueira de alimentação de borracha - 3/4 - para jateadora - 50m	2	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
Mop - pó 80 cm	2	0	0	0	1	1	2	1	5	0	6	2	2	1	1	0	0	0	2	1	1	2	2	0	32	R\$ 84,42	R\$ 2.701,44
Polidora de Piso	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	R\$ 3.250,00	R\$ 9.750,00
Purificador eletrônico de odor, na cor branca, com acionamento manual e cabo elétrico - tipo arclean aci	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 299,00	R\$ 44.850,00
																									VALOR TOTAL		R\$ 325.297,86
																									DEPRECIÇÃO ANUAL (VT/5)		R\$ 65.059,57
																									DEPRECIÇÃO MENSAL		R\$ 5.421,63